
Anm. II til § 15.04.02. 1545 

har ønsket at overgå til (amts)kommunal ansættelse, har i henhold til nævnte L 652 
1975 kunnet vælge at opretholde deres hidtidige ansættelsesforhold til staten under ud- 
førelsen af det tilbudte arbejde i (amts)kommuneme. De statstjenestemænd og mødre- 
hjælpstjenestemænd med pensionsret, der ikke har ønsket at overgå til (amts)kommu- 
nal ansættelse - uanset tilbud herom - har i henhold til nævnte lov ikke krav på vente- 
penge, rådighedsløn eller pension som følge af opgaveomlægningen. 
I henhold til L 652 1975 udbetaler staten løn til et relativt beskedent antal tjeneste- 
mænd ved statsungdomshjem, ved de tidligere revalideringscentre og til mødrehjælp- 
stjenestemænd, der i henhold til loven opretholder deres hidtidige ansættelsesforhold til 
staten mod at statens lønudgift refunderes af (amts)kommuneme. 
Staten refunderer kommuner og amtskommuner udgiften til personlige tillæg som følge 
af, at den statslige klassificering af stillingeme er højere end den kommunale. 
Tillæggene udbetales til hidtidige statstjenestemænd ved revalideringscentre og tjeneste- 
mandslignende ansatte ved mødrehjælpsinstitutioner med pensionsret i henhold til So- 
cialministeriets reglement af 1. september 1975, samt til hidtidige kontorfunktionærer, 
der har været ansat i henhold til overenskomsten af 28. april 1975 mellem Finansmini- 
steriet og Handels- og Kontorfunktionæremes Forbund i Danmark. 
L 652 1975 har som forudsætning, at tjenestemandsstillingeme inden for de af loven 
omhandlede områder skal opretholdes på finansloven, indtil stillingernes indehavere er 
overgået til (amts)kommunal ansættelse og har fået formaliseret ansættelsesforholdet 
eller er afskediget fra deres hidtidige stilling. På indeværende tidspunkt foreligger end- 
nu ikke i fuldt omfang formalisering af ansættelseme i (amts)kommuneme. Nedlæggel- 
se af de resterende stillinger - bortset fra de statstjenestemænd, herunder mødrehjælp- 
stjenestemænd, der i medfør af nævnte lov vælger fortsat at opretholde deres hidtidige 
ansættelsesforhold til staten - vil blive registreret på de årlige bevillingslove. 
Der er efter forhandling med de kommunale organisationer fastlagt en procedure for 
tilvejebringelse af det materiale, der danner grundlag for beregning af forskelsløn. 
Forskelslønnen er skønsmæssigt beregnet på grundlag af de i 1987 indkomne refusions- 
begæringer fra (amts)kommuneme. 

ad driftsudgifter. 

ad lønudgifter 
Personaleforbrug omregnet til årsværk 

Bevillingslønramme: 1987 l 1988 1989 1990 1991 1992 
R B F BO 1 BO 2 BO 3 

Lønsum (mill. kr.) ............... - 2,9 2,9 ' . 2,8 , 2,7 , 2,6 2,5 , - 

39. Diverse udgifter. Efter overgang til statens centrale regnskabsvæsen afholdes udgiften . 
til forskelsløn af denne konto. 

ad indtægter og tilskud. 
I forbindelse med bistandslovens ikrafttræden pr. 1. april 1976 er foretåget berigtigelse 
af restrefusioner for de institutioner, der er overført til (amts)kommunalt regie. Beløbe- 
ne er i det væsentlige medtaget på de efterfølgende tillægsbevillingslove. Resterende 
mindre beløb vil ligesom nedskrivning af lån blive registreret på FTB. 

48.01. og 02. Kommunale og amtskommunale refusioner. Beløbet svarer - bortset 
fra difference som følge af forskelle i klassificeringen af statsstillingen og klassificerin- 
gen for den (amts)kommunale tjeneste - til den løn, som staten har udlagt til statstje- 
nestemænd og mødrehjælpstjenestemænd, der i henhold til L 652 1975 har valgt at op- 
retholde ansættelsesforholdet til staten under tjeneste i (amts)kommuneme. Beløbet re- 
funderes af de (amts)kommuner, hvori de pågældende gør tjeneste. 


